
 

 

 

Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede  

 

 

Broj: 18-037/21-546/2                                                                     30. septembar 2021.godine 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 2 u vezi stava 

1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17), odlučujući  po 

zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, Dalmatinska 188, br. 

135578 od 15.09.20201.godine, radi pristupa informacijama, donijelo je: 

 R J E Š E NJ E 

Djelimično se usvaja zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, 

pa se dozvoljava pristup informaciji po zahtjevu i to kopiji: Kompletne dokumentacije koja 

pokazuje upis kompanije „Olimare“ DOO Ulcinj (PIB: 03281990) u registar proizvođača 

maslina/maslinovog ulja.  

Pristup informaciji ostvariće se dostavom kopije putem pošte, preporučenom pošiljkom na 

adresu podnosioca zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troškova postupka. 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS je dužna uplatiti troškove postupka u iznosu od   

2,10 € (slovima: 2 eura i deset centi), u korist budžeta CG na žiro račun br. 907-

0000000083001-19 i o tome dostaviti odgovarajući dokaz ovom Ministarstvu. 

Ograničava se Mreži za afirmaciju nevladinog sektora MANS pristup dijelu informacije iz tačke 

1 ovog rješenja, a koja  sadrži podatke koji se odnose na sve podatke o ličnosti  fizičkih lica i 

to: JMBG, ime roditelja, adresu stanovanja, a na način što će se ovaj dio informacije brisati 

prije kopiranja. 

Žalba na  rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

O b r a z l o ž e nj e 

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS iz Podgorice, podnijela je, Ministarstvu 

poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  zahtjev za slobodan pristup informacijama br. 135578 

od 15.09.20201.godine kojim je tražila kopiju:  Kompletne dokumentacije koja pokazuje upis 

kompanije „Olimare“ DOO Ulcinj (PIB: 03281990) u registar proizvođača maslina/maslinovog 

ulja.  

U postupku, po zahtjevu stranke, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede kao 

pravni sledbenik Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja je na osnovu  pribavljenih 

podataka od nadležne  organizacione jedinice-Direktorata za poljoprivredu, te drugih službenih 

evidencija, utvrdilo da posjeduje informaciju koja se dnosi na kopiju: dokumentacije koja 

pokazuje upis kompanije „Olimare“ DOO Ulcinj (PIB: 03281990) u registar maslinara, ali da se 

u dijelu informacije opisane u tački 4 dispozitiva rješenja nalaze podaci čijim bi se 

objelodanjivanjem ugrozili interesi iz člana 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, pa nalazi da se tom dijelu informacija treba ograničiti pristup, jer isti sadrže 

podatke koji se odnose na podatke o ličnosti fizičkih lica i to: JMBG, adresu stanovanja, a na 

način što će se ovaj dio informacija brisati prije kopiranja. 

Kako informacija kojoj se pristup omogućava ima 2 stranice formata A4, a da se pristup 

omogućava dostavljanjem kopije, to se primjenom člana 33 stav 2 Zakona o slobodnom 

pristupu informacijama i člana 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup 

informacijama („Sl. List CG“, br. 66/16), određuju troškovi postupka pristupa traženim 

informacijama.  

Adresa: Rimski trg 46,  
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 234 105  
fax: +382 20 234 306 

www.mpsv.gov.me 

 



 

 

 

Naime, članom 33 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je propisano da: 

,,Podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne 

troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije”, pa se 

troškovi postupka  u smislu člana 2 stav 1 tačka 1 alineja 1 i tačka 3 Uredbe o naknadi troškova 

u postupku za pristup informacijama  određuju u iznosu od 2,10 € (slovima: dva eura i deset 

centi), od čega na ime kopiranja informacije 0,10 € (deset centi) i na ime dostavljanja 

informacije putem pošte preporučenom pošiljkom u iznosu od 2 € (slovima: dva eura), a koje 

je podnosilac zahtjeva u smislu člana 33 stav 5 i 6 ovog zakona  dužan platiti i o tome dostaviti 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede,  dokaz.  

Uvidom u sadržaj traženih informacija, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede  je 

takođe utvrdilo da dio informacije opisan pod tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja sadrži podatke 

koji se odnose na podatke o ličnosti fizičkih lica, a čija zaštita je utvrđena Zakonom o zaštiti 

podataka o ličnosti, a radi čije zaštite je članom  14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji. 

Pristup navedenom dijelu informacija, ograničava se brisanjem podataka u odnosu na fizička 

lica, na način da se ne ošteti izvornik informacija, kako je to propisano odredbom člana 24 

Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu 

ličnih podataka i slobodan pristup informacijama  u roku od 15 dana od dana  prijema rješenja, 

neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. Žalba se podnosi u 

dva primjerka.  

 

                                                                                     M i n i s t a r,                                                            

                                                                                                             

                                                                                                         mr Aleksandar Stijović, s.r 

 

 

 

 

 


